Có kế hoạch
tấn công mạnh mẽ vào tội phạm hình sự, đối tượng lưu manh chuyên nghiệp, tội
phạm hoạt động có ổ nhóm, trộm cắp tài sản, trộm cắp xe máy, lừa đảo, cố ý gây
thương tích, gây rối tự công cộng, tội phạm ma tuý và các tệ nạn xã hội khác như
cờ bạc, đồng bóng bói toán, mê tín dị đoan. Đồng thời làm tốt công tác quản lý
VK- VLN- CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm và Công tác phòng chống
cháy nổ trước, trong và sau tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

3. Tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền thực hiện tốt mọi chủ trương của
Đảng, pháp luật của nhà nước và những quy định của địa phương về ANTT như:
Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2010 của ban bí thư trung ương Đảng về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Nghị
quyết số 09/CP và các chương trình quốc gia phòng chống tội phạm và phòng
chống ma tuý, Nghị quyết số 27/NQ-HĐND của HĐND tỉnh về đảm bảo
TTATGT.